
MEMORANDO SEI Nº 0020012911/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 05 de fevereiro de 2024.

À

SEAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 581/2023.

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares (Insumos para Suporte Ventilatório, Acessórios para equipamentos e Materiais para Radioterapia).

Em atenção ao documento SEI nº 0020005078 segue análise técnica solicitada: 

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto,
Ficha
Técnica,
Print de
Tela

11 -
Amostras

Parecer

56

13079  -  FILTRO
BACTERIANO  E  VIRAL
COM  UMIDIFICADOR
FILTRO  ESTÉRIL,
BACTERIANO  E  VIRAL
COM  UMIDIFICADOR
COM  AS  SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS:
PESO:  MÁXIMO  DE  30
GRAMAS,   CONEXÃO:
15  MM  FÊMEA/22
MACHO,  CONEXÃO
PARA  LINHA  DE
AMOSTRA  DE  GASES:
LUER  LOCK,
EFICIÊNCIA  DE
FILTRAÇÃO:
BACTERIANA:
(%)1=99,9999,  VIRAL
(%)1=99,99.  RETENÇÃO
DE PARTÍCULAS DE ATÉ
0,04  MICRA,  VOLUME
CORRENTE  ENTRE  150
A  1500ML,  DEVERÁ
ACOMPANHAR
TRAQUÉIA  DE  15CM.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL,  ESTÉRIL,
CONTENDO  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO,
REGISTRO  NA  ANVISA
E  RESPONSÁVEL
TÉCNICO.

Peças
MLA
SUPRIMENTOS
MEDICOS AS

Scavmedical

Modelo:
Youmidity
YFH-AT
Filtro  c/
traqueia

De acordo

81484760002,
Registro
Ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Prospecto
descreve
"volume
corrente 150
- 1000 ml" e
descritivo
exige
"volume
corrente
entre 150 a
1500ml".

EXIGE

Prospecto
descreve
"volume
corrente 150 -
1000 ml" e
descritivo
exige "volume
corrente entre
150 a 1500ml".

Proposta
desclassificada
por não atender
o descritivo
exigido em
edital. 

73

25774  -  SONDA
CARLENS  Nº  35
ESQUERDA
DESCARTÁVEL,  PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL  SELETIVA

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL  E
SERVICOS
LTDA

VITAL
GOLD

De acordo

10296900089,
Registro
Ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou ------

Proposta de
acordo com o
edital -
Classificada.

SEI/PMJ - 0020012911 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 8 15/02/2024, 10:16



ESQUERDA,  COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES  DE  ALTA
PRESSÃO  E  BAIXO
VOLUME  E  2  BALÕES
DE  CONTROLE,  COM
ENCAIXES UNIVERSAIS
PARA SERINGAS. ANÉIS
DE  MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM  ESTERIL
INDIVIDUAL.  DADOS
DE  IDENTIFICACAO,
NUMERO  DO  LOTE,
METODO,  DATA  E
VALIDADE  DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO  NO
MINISTERIO DA SAUDE.

75

25776  -  SONDA
CARLENS  Nº  37
ESQUERDA
DESCARTÁVEL,  PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL  SELETIVA
ESQUERDA,  COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES  DE  ALTA
PRESSÃO  E  BAIXO
VOLUME  E  2  BALÕES
DE  CONTROLE,  COM
ENCAIXES UNIVERSAIS
PARA SERINGAS. ANÉIS
DE  MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM  ESTERIL
INDIVIDUAL.  DADOS
DE  IDENTIFICACAO,
NUMERO  DO  LOTE,
METODO,  DATA  E
VALIDADE  DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO  NO
MINISTERIO DA SAUDE.

Unidade

MEDIMAC
COMERCIO DE
ARTIGOS
MEDICOS
LTDA

VITAL
GOLD

De acordo

10296900089,
Registro
Ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou  ------

Registro
ANVISA
descreve itens
com ou sem
gancho de
carina e ficha
técnica não
descreve qual
modelo será
ofertado.

Classificação
condicionada a
empresa
confirmar que
item ofertado
está de acordo
com a
exigência do
edital: "com
gancho de
carina".

77

25778  -  SONDA
CARLENS  Nº  39
ESQUERDA
DESCARTÁVEL,  PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL  SELETIVA
ESQUERDA,  COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES  DE  ALTA
PRESSÃO  E  BAIXO
VOLUME  E  2  BALÕES
DE  CONTROLE,  COM
ENCAIXES UNIVERSAIS
PARA SERINGAS. ANÉIS
DE  MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM  ESTERIL
INDIVIDUAL.  DADOS
DE  IDENTIFICACAO,
NUMERO  DO  LOTE,
METODO,  DATA  E
VALIDADE  DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO  NO
MINISTERIO DA SAUDE

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL  E
SERVICOS
LTDA

VITAL
GOLD

De acordo

10296900089,
Registro
Ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou ------

Proposta de
acordo com o
edital -
Classificada.

79
25780  -  SONDA
CARLENS  Nº  41
ESQUERDA

Unidade
HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL  E

VITAL
GOLD

De acordo

10296900089,
Registro
Ativo,

Apresentou ------

Proposta de
acordo com o
edital -

SEI/PMJ - 0020012911 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 8 15/02/2024, 10:16



DESCARTÁVEL,  PARA
INTUBAÇÃO
BRONQUIAL  SELETIVA
ESQUERDA,  COM
GANCHO DE CARINA, 2
BALÕES  DE  ALTA
PRESSÃO  E  BAIXO
VOLUME  E  2  BALÕES
DE  CONTROLE,  COM
ENCAIXES UNIVERSAIS
PARA SERINGAS. ANÉIS
DE  MARCAÇÃO
RADIOPACAS.
EMBALAGEM  ESTERIL
INDIVIDUAL.  DADOS
DE  IDENTIFICACAO,
NUMERO  DO  LOTE,
METODO,  DATA  E
VALIDADE  DE
ESTERILIZACAO,
PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO  NO
MINISTERIO DA SAUDE.

SERVICOS
LTDA

confirmado no
Portal
ANVISA.

Classificada.

Segue ainda a análise solicitada quanto aos documentos de habilitação:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca
9.6 - m)
Alvará
Sanitário

9.6 - n)
AFE

11 -
Amostras 

Parecer 

2

918303 -  CANULA DE GUEDEL N° 0
EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICA
E  INODORA,  RESISTENTE  A
SOLUÇÕES,  COM
APROXIMADAMENTE  50  MM  DE
COMPRIMENTO

UNID

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

ADVANTIVE
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

15

919919 -  CANULA ENDOTRAQUEAL
N  2.0   SEM  BALAO  EM  PVC,
SILICONIZADA,  TRANSPARENTE,
TERMO-SENSIVEL,  LINHA
RADIOPACA,   NUMERACAO
VISIVEL  NA  PARTE  EXTERNA
LINHA  DE  REFERENCIA  E
PROFUNDIDADE,  FLEXIVEL,
ATOXICO,  SUPERFICIE  LISA,
ATRAUMATICA,  CONECTOR  DE
PADRAO  UNIVERSAL,
DESCARTAVEL,  ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA  EM PAPEL
GRAU  CIRURGICO,  CONSTANDO
DADOS  DE  IDENTIFICACAO,  LOTE,
PROCEDENCIA,  ESTERILIZACAO,
VALIDADE, ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA.  VALIDADE  MINIMA
2O MESES APOS EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

UNID

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

VITALGOLD
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

16

919920 -  CANULA ENDOTRAQUEAL
N  2.5   SEM  BALAO  EM  PVC,
SILICONIZADA,  TRANSPARENTE,
TERMO-SENSIVEL,  LINHA
RADIOPACA,   NUMERACAO
VISIVEL  NA  PARTE  EXTERNA
LINHA  DE  REFERENCIA  E
PROFUNDIDADE,  FLEXIVEL,
ATOXICO,  SUPERFICIE  LISA,
ATRAUMATICA,  CONECTOR  DE
PADRAO  UNIVERSAL,
DESCARTAVEL,  ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA  EM PAPEL
GRAU  CIRURGICO,  CONSTANDO
DADOS  DE  IDENTIFICACAO,  LOTE,
PROCEDENCIA,  ESTERILIZACAO,
VALIDADE, ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA.  VALIDADE  MINIMA

UNID

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

VITALGOLD
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

SEI/PMJ - 0020012911 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 8 15/02/2024, 10:16



2O MESES APOS EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

17

916921 -  CANULA ENDOTRAQUEAL
Nº  3  COM  BALAO  EM  PVC,
SILICONIZADA,  TRANSPARENTE,
TERMO-SENSIVEL,  LINHA
RADIOPACA,  BALONETE  DE  ALTO
VOLUME  E  BAIXA  PRESSAO,
NUMERACAO  VISIVEL  NO
BALONETE  DE  INSUFLACAO
EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE,
FLEXIVEL,  ATOXICO,  SUPERFICIE
LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS
DE  REFERENCIA  E  MARCAS  DE  
PROFUNDIDADE,  CONECTOR  DE
PADRAO  UNIVERSAL,
DESCARTAVEL,  ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA,  EM PAPEL
GRAU  CIRURGICO,  CONSTANDO
DADOS DE  IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,  ESTERILIZACAO,
VALIDADE,  ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20
MESES  APOS  EMISSAO  DA  NF  DE
ENTREGA.

UNID

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

VITALGOLD
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

18

918290 -  CANULA ENDOTRAQUEAL
Nº  4  COM  BALAO  EM  PVC,
SILICONIZADA,  TRANSPARENTE,
TERMO-SENSIVEL,  LINHA
RADIOPACA,  BALONETE  DE  ALTO
VOLUME  E  BAIXA  PRESSAO,
NUMERACAO  VISIVEL  NO
BALONETE  DE  INSUFLACAO
EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE,
FLEXIVEL,  ATOXICO,  SUPERFICIE
LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS
DE  REFERENCIA  E  MARCAS  DE  
PROFUNDIDADE,  CONECTOR  DE
PADRAO  UNIVERSAL,
DESCARTAVEL,  ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA,  EM PAPEL
GRAU  CIRURGICO,  CONSTANDO
DADOS DE  IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,  ESTERILIZACAO,
VALIDADE,  ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20
MESES  APOS  EMISSAO  DA  NF  DE
ENTREGA.

UNID

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

VITALGOLD
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

19

919333 -  CANULA ENDOTRAQUEAL
Nº  3,5  C/  BALAO  EM  PVC,
SILICONIZADA,  TRANSPARENTE,
TERMO-SENSIVEL,  LINHA
RADIOPACA,  BALONETE  DE  ALTO
VOLUME  E  BAIXA  PRESSAO,
NUMERACAO  VISIVEL  NO
BALONETE  DE  INSUFLACAO
EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE,
FLEXIVEL,  ATOXICO,  SUPERFICIE
LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS
DE  REFERENCIA  E  MARCAS  DE  
PROFUNDIDADE,  CONECTOR  DE
PADRAO  UNIVERSAL,
DESCARTAVEL,  ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA,  EM PAPEL
GRAU  CIRURGICO,  CONSTANDO
DADOS DE  IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,  ESTERILIZACAO,
VALIDADE,  ISENCAO/REGISTRO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20
MESES  APOS  EMISSAO  DA  NF  DE
ENTREGA.

UNID

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

VITALGOLD
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

20
911190  -  CANULA ENDOTRAQUEAL
C/BALAO  Nº  4,5  BAIXA  PRESSAO
CÂNULA  ENDOTRAQUEAL  C/

PC
TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E

VITALGOLD
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado

------

Documentação
técnica de
acordo com o

SEI/PMJ - 0020012911 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

4 of 8 15/02/2024, 10:16



BALAO  Nº  4,5,  BAIXA  PRESSÃO  =
MATERIAL:  PVC  ATÓXICO,
DESCARTÁVEL,  SILICONIZADA,
COM  FLEXIBILIDADE  ADEQUADA,
EXTREMIDADE  ATRAUMÁTICA,
NÃO ADERENTE · SECREÇÃO, COM
PRESERVAÇÃO  DE  LÚMEN  PARA
OXIGENAÇÃO,  RADIOPACO,
TRANSPARENTE,  COM
INTERMEDIÁRIO UNIVERSAL, CUFF
DE  ALTO  VOLUME  E  BAIXA
PRESSÃO, BALONETE PILOTO COM
VÁLVULA  DE  SEGURANÇA.  O
PRODUTO  DEVERÁ  TER  O  SEU
CALIBRE  E  A  CAPACIDADE  DO
BALAO  GRAVADOS
EXTERNAMENTE.  EMBALAGEM
ESTÉRIL  INDIVIDUAL.  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO,  NÚMERO  DO
LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE
DE  ESTERILIZAÇÃO,  PRAZO  DE
VALIDADE  E  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

COMERCIO
LTDA

no Portal
ANVISA.

edital,
APROVADA.

51

916935 -  CATETER PARA OXIGENIO
Nº  08  EM  POLIMERO  PLASTICO,
CALIBRE  08,  DESCARTAVEL,
ESTERIL,  EMBALAGEM
INDIVIDUAL  QUE  GARANTA  A
INTEGRIDADE  DO  PRODUTO,  COM
ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO
EXTERNAMENTE  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,  PROCEDENCIA,
TIPO  E  DATA  DE  ESTERILIZACAO,
VALIDADE,  LOTE,
ISENCAO/REGISTRO  NO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20
MESES  APOS  EMISSAO  DA  NF  DE
ENTREGA.

UNID

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

MEDSONDA
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

52

916933 -  CATETER PARA OXIGENIO
Nº  10  EM  POLIMERO  PLASTICO,
CALIBRE  10,  DESCARTAVEL,
ESTERIL,  EMBALAGEM
INDIVIDUAL  QUE  GARANTA  A
INTEGRIDADE  DO  PRODUTO,  COM
ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO
EXTERNAMENTE  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,  PROCEDENCIA,
TIPO  E  DATA  DE  ESTERILIZACAO,
VALIDADE,  LOTE,
ISENCAO/REGISTRO  NO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20
MESES  APOS  EMISSAO  DA  NF  DE
ENTREGA.

UNID

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

MEDSONDA
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

53

916934 -  CATETER PARA OXIGENIO
Nº  12  EM  POLIMERO  PLASTICO,
CALIBRE  12,  DESCARTAVEL,
ESTERIL,  EMBALAGEM
INDIVIDUAL  QUE  GARANTA  A
INTEGRIDADE  DO  PRODUTO,  COM
ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO
EXTERNAMENTE  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,  PROCEDENCIA,
TIPO  E  DATA  DE  ESTERILIZACAO,
VALIDADE,  LOTE,
ISENCAO/REGISTRO  NO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20
MESES  APOS  EMISSAO  DA  NF  DE
ENTREGA.

UNID

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

MEDSONDA
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

67

913319  -  MASCARA  PARA
NEBULIZACAO TAMANHO  ADULTO
PARA TRAQUEOSTOMIA MASCARA
PARA  USO  EM  PACIENTES
TRAQUEOSTOMIZADOS,AJUSTAVEL
AO  DIAMETRO  DO  PESCOCO

PC

TECH-SUL
MEDICAL
INDUSTRIA  E
COMERCIO
LTDA

INNOVA
Válido até
10/02/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

SEI/PMJ - 0020012911 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

5 of 8 15/02/2024, 10:16



ATRAVES  DE  UMA  TIRA  DE
ELASTICO

72

25773  -  SONDA  CARLENS  Nº  35
DIREITA  DESCARTÁVEL,  PARA
INTUBAÇÃO BRONQUIAL SELETIVA
DIREITA,  COM  GANCHO  DE
CARINA,  2  BALÕES  DE  ALTA
PRESSÃO  E  BAIXO  VOLUME  E  2
BALÕES  DE  CONTROLE,  COM
ENCAIXES  UNIVERSAIS  PARA
SERINGAS.  ANÉIS  DE  MARCAÇÃO
RADIOPACAS.  EMBALAGEM
ESTERIL  INDIVIDUAL.  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,  NUMERO  DO
LOTE, METODO, DATA E VALIDADE
DE  ESTERILIZACAO,  PRAZO  DE
VALIDADE  E  REGISTRO  NO
MINISTERIO DA SAUDE.

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL  E
SERVICOS LTDA

VITAL
GOLD

Válido até
30/04/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

76

25777  -  SONDA  CARLENS  Nº  39
DIREITA  DESCARTÁVEL,  PARA
INTUBAÇÃO BRONQUIAL SELETIVA
DIREITA,  COM  GANCHO  DE
CARINA,  2  BALÕES  DE  ALTA
PRESSÃO  E  BAIXO  VOLUME  E  2
BALÕES  DE  CONTROLE,  COM
ENCAIXES  UNIVERSAIS  PARA
SERINGAS.  ANÉIS  DE  MARCAÇÃO
RADIOPACAS.  EMBALAGEM
ESTERIL  INDIVIDUAL.  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,  NUMERO  DO
LOTE, METODO, DATA E VALIDADE
DE  ESTERILIZACAO,  PRAZO  DE
VALIDADE  E  REGISTRO  NO
MINISTERIO DA SAUDE.

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL  E
SERVICOS LTDA

VITAL
GOLD

Válido até
30/04/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

78

25779  -  SONDA  CARLENS  Nº  41
DIREITA  DESCARTÁVEL,  PARA
INTUBAÇÃO BRONQUIAL SELETIVA
DIREITA,  COM  GANCHO  DE
CARINA,  2  BALÕES  DE  ALTA
PRESSÃO  E  BAIXO  VOLUME  E  2
BALÕES  DE  CONTROLE,  COM
ENCAIXES  UNIVERSAIS  PARA
SERINGAS.  ANÉIS  DE  MARCAÇÃO
RADIOPACAS.  EMBALAGEM
ESTERIL  INDIVIDUAL.  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,  NUMERO  DO
LOTE, METODO, DATA E VALIDADE
DE  ESTERILIZACAO,  PRAZO  DE
VALIDADE  E  REGISTRO  NO
MINISTERIO DA SAUDE.

Unidade

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL  E
SERVICOS LTDA

VITAL
GOLD

Válido até
30/04/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

113

41884 - MÁSCARA DE VENTILAÇÃO
NÃO  INVASIVA  NASAL  ADULTO
TAM  P  COM  ALMOFADA
CONFECCIONADA  EM  SILICONE,
SUBSTITUÍVEL;  COM  APOIO  DE
TESTA;  POSSUIR  CLIPES  DE
ATALHO;  FIXADOR  DA  CABEÇA:
PARA  PACIENTE  ADULTO
TAMANHO P,  AJUSTÁVEL ATRAVÉS
DAS  TIRAS  DE  VELCRO  E
PRESILHAS  QUE  CONECTAM  AS
TIRAS  INFERIORES  DO  FIXADOR
COM  A  ARMAÇÃO  DA
MÁSCARA.  RESISTENTE  AO
PROCESSO  DE  DESINFECÇÃO  DE
ALTO  NÍVEL.  COM
ISENÇÃO/REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR
HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA

BMC/BMC
MEDICAL
CO.  LTDA
BMC

Válido até
13/04/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

EXIGE

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

114

41885 - MÁSCARA DE VENTILAÇÃO
NÃO  INVASIVA  NASAL  ADULTO
TAM  M  COM  ALMOFADA
CONFECCIONADA  EM  SILICONE,
SUBSTITUÍVEL;  COM  APOIO  DE

Unidade

LUMIAR
HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES

BMC/BMC
MEDICAL
CO.  LTDA
BMC

Válido até
13/04/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

SEI/PMJ - 0020012911 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

6 of 8 15/02/2024, 10:16



TESTA;  POSSUIR  CLIPES  DE
ATALHO;  FIXADOR  DA  CABEÇA:
PARA  PACIENTE  ADULTO
TAMANHO  M,   AJUSTÁVEL
ATRAVÉS DAS TIRAS DE VELCRO E
PRESILHAS  QUE  CONECTAM  AS
TIRAS  INFERIORES  DO  FIXADOR
COM  A  ARMAÇÃO  DA
MÁSCARA.  RESISTENTE  AO
PROCESSO  DE  DESINFECÇÃO  DE
ALTO  NÍVEL.  COM
ISENÇÃO/REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

LTDA

115

41886 - MÁSCARA DE VENTILAÇÃO
NÃO  INVASIVA  NASAL  ADULTO
TAM  G  COM  ALMOFADA
CONFECCIONADA  EM  SILICONE,
SUBSTITUÍVEL;  COM  APOIO  DE
TESTA;  POSSUIR  CLIPES  DE
ATALHO;  FIXADOR  DA  CABEÇA:
PARA  PACIENTE  ADULTO
TAMANHO G,  AJUSTÁVEL ATRAVÉS
DAS  TIRAS  DE  VELCRO  E
PRESILHAS  QUE  CONECTAM  AS
TIRAS  INFERIORES  DO  FIXADOR
COM  A  ARMAÇÃO  DA
MÁSCARA.  RESISTENTE  AO
PROCESSO  DE  DESINFECÇÃO  DE
ALTO  NÍVEL.  COM
ISENÇÃO/REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR
HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA

BMC/BMC
MEDICAL
CO.  LTDA
BMC

Válido até
13/04/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

116

41887  -  MÁSCARA  FACIAL  PARA
CPAP  TAMANHO  ADULTO   –  P
REUTILIZÁVEL,  ESPECÍFICA  PARA
VNI COM CONTORNO EM SILICONE,
COM  ESPAÇADOR  PARA  FIXAÇÃO
DA  CABEÇA  AJUSTÁVEL  E
ADAPTÁVEL A TESTA,  ALMOFADA
EM  SILICONE  AUTO  MOLDÁVEL
PARA  POSICIONAMENTO;  QUE
PERMITA  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS,
FIXADOR  EM  VELCRO,
CONFECCIONADO  EM  MATERIAL
LAVÁVEL  COM  QUATRO  PONTOS,
SENDO DOIS NA TESTA E DOIS NA
PARTE  INFERIOR  DA  MÁSCARA,
CAMADA DUPLA E ESPAÇADOR EM
GEL. COTOVELO REMOVÍVEL, COM
VÁLVULA  ANTI-  ASFIXIA.  SAÍDA
PARA APORTE DE OXIGÊNIO PARA
TAMANHOS  VARIADOS  DA
CONEXÃO.  RESISTENTE  AO
PROCESSO  DE  LIMPEZA  E
DESINFECÇÃO  DE  ALTO  NÍVEL.
COM  ISENÇÃO/REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR
HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA

BMC/BMC
MEDICAL
CO.  LTDA
BMC

Válido até
13/04/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

EXIGE

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

117

41888  -  MÁSCARA  FACIAL  PARA
CPAP  TAMANHO  ADULTO   –  M
REUTILIZÁVEL,  ESPECÍFICA  PARA
VNI COM CONTORNO EM SILICONE,
COM  ESPAÇADOR  PARA  FIXAÇÃO
DA  CABEÇA  AJUSTÁVEL  E
ADAPTÁVEL A TESTA,  ALMOFADA
EM  SILICONE  AUTO  MOLDÁVEL
PARA  POSICIONAMENTO;  QUE
PERMITA  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS,
FIXADOR  EM  VELCRO,
CONFECCIONADO  EM  MATERIAL
LAVÁVEL  COM  QUATRO  PONTOS,
SENDO DOIS NA TESTA E DOIS NA
PARTE  INFERIOR  DA  MÁSCARA,
CAMADA DUPLA E ESPAÇADOR EM
GEL. COTOVELO REMOVÍVEL, COM
VÁLVULA  ANTI-  ASFIXIA.  SAÍDA
PARA APORTE DE OXIGÊNIO PARA

Unidade

LUMIAR
HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA

BMC/BMC
MEDICAL
CO.  LTDA
BMC

Válido até
13/04/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

SEI/PMJ - 0020012911 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

7 of 8 15/02/2024, 10:16



TAMANHOS  VARIADOS  DA
CONEXÃO.RESISTENTE  AO
PROCESSO  DE  LIMPEZA  E
DESINFECÇÃO  DE  ALTO  NÍVEL.
COM  ISENÇÃO/REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

118

41889  -  MÁSCARA  FACIAL  PARA
CPAP  TAMANHO  ADULTO   –  G
REUTILIZÁVEL,  ESPECÍFICA  PARA
VNI COM CONTORNO EM SILICONE,
COM  ESPAÇADOR  PARA  FIXAÇÃO
DA  CABEÇA  AJUSTÁVEL  E
ADAPTÁVEL A TESTA,  ALMOFADA
EM  SILICONE  AUTO  MOLDÁVEL
PARA  POSICIONAMENTO;  QUE
PERMITA  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS,
FIXADOR  EM  VELCRO,
CONFECCIONADO  EM  MATERIAL
LAVÁVEL  COM  QUATRO  PONTOS,
SENDO DOIS NA TESTA E DOIS NA
PARTE  INFERIOR  DA  MÁSCARA,
CAMADA DUPLA E ESPAÇADOR EM
GEL. COTOVELO REMOVÍVEL, COM
VÁLVULA  ANTI-  ASFIXIA.  SAÍDA
PARA APORTE DE OXIGÊNIO PARA
TAMANHOS  VARIADOS  DA
CONEXÃO.  RESISTENTE  AO
PROCESSO  DE  LIMPEZA  E
DESINFECÇÃO  DE  ALTO  NÍVEL.
COM  ISENÇÃO/REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR
HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA

BMC/BMC
MEDICAL
CO.  LTDA
BMC

Válido até
13/04/2024

Distribuir
Correlatos,
verificado
no Portal
ANVISA.

------

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
APROVADA.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em 09/02/2024, às 06:25, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020012911 e o código
CRC 29F9BF4C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.280614-4

0020012911v6

SEI/PMJ - 0020012911 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

8 of 8 15/02/2024, 10:16


